Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES

CEP: 29260-000

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 224/2022

Exmª.Sr.ª Presidente da CMDM

SANDRA CHRISTINA NEITZKE

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de realizar a construção ou

substituição de bueiro por um bueiro rebaixado na comunidade de São Bentinho, Alto

Jucu.

O objetivo desta proposição é o de evitar que a água das chuvas fortes que não tem para

onde escoar grandes volumes de forma apropriada, acontecendo de invadir as casas dos

moradores da região, causando danos e prejuízos.

 Sala das Sessões, 8 de setembro de 2022.

JULIO MARIA DOS SANTOS

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br